

Algemene informatie

Aanbesteding: Integraal beheersysteem openbare ruimte t.b.v. gemeente Haarlem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: -

Toelichting:
nota 2.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 122
Onderwerp: ref 1

Vraag:
zijn deze acties voor alle gebruikers of ligt dit bij functioneel beheer?

Antwoord:
Deze acties liggen bij de functioneel applicatiebeheerders.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr. 123
Onderwerp: ref 7

Vraag:
Kunt u aangeven in welk formaat deze data wordt aangeleverd?

Antwoord:
De data kan via verschillende formaten worden aangeleverd zoals .SHP / .GPKG /Excel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
124

Onderwerp:

ref 7

Vraag:

Volgens welke standaarden wordt de inspectie data aangeleverd?

Antwoord:

Volgens de CROW en NEN standaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
125

Onderwerp:

ref 20

Vraag:

Wat bedoelt u met registraties? Kunt u een aantal voorbeelden geven?

Antwoord:

Hiermee wordt bijvoorbeeld bedoeld het vastleggen van (geografische)data van elektrische oplaadpalen of WADI's wanneer hier nog geen datatabel

voor bestaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

126

Onderwerp:

ref 38

Vraag:

Kunt u hier een volledig voorbeeld van geven zodat we dit kunnen demonstreren? Tbv blok 4.10

Antwoord:

Ja, zie bijlage 12 '126 Vb Mtrglpakket'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

127

Onderwerp:

ref 120

Vraag:

de koppeling met playmapping heeft u niet opgenomen in het prijzenblad, kunt u deze toevoegen? Ons uitgangspunt is dat alleen koppelingen op het

prijzenbidsad binnenscope vallen.

Antwoord:

De koppeling tussen het Systeem en het speelbeheersysteem is als punt 3e toegevoegd aan het prijzenblad bij de structurele kosten. Zie versie 1.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

128

Onderwerp:

NVI 1 antwoord 120

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alleen de koppeling die in het prijzenblad bij eenmalige kosten genoemd zijn onderdeel zijn van de scope.

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan bevestigen dat alleen de koppelingen die benoemd zijn in het prijzenblad behoren tot de scope van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

129

NVI 1 antwoord 42

Vraag:

Is opdrachtgever dan akkoord met het gegeven dat het nieuwe systeem OGC REST API calls verwerkt maar dat op legacy systemen kan worden aangesloten met een WFS-T service aldaar ?

Antwoord:

Ja, Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

130

Onderwerp:

NVI 1 antwoord 95

Vraag:

Dit is niet het antwoord op de vraag.
Mag de functionaliteit van I-Asset ook door de nieuwe applicatie ingevuld worden zodat een koppeling niet nodig is?

Antwoord:

Het gaat hier momenteel om een eenzijdige koppeling voor het overnemen van data uit een externe bron, nu nog inspectieresultaten uit iAsset. Het is de bedoeling om in een later stadium meer koppelingen te gaan maken die 2 kanten op gaan om zo de data van Haarlem/Zandvoort en die van de externe onderhoudspartners up to date te houden. Het gaat hier verder dan inspectiedata alleen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

131

Onderwerp:

NIV 1 antwoord 54

Vraag:

Dit overzicht is belangrijk om de inschrijfprijs te kunnen bepalen. Graag alsnog aanleveren.

Antwoord:

Dit overzicht kan (nog) niet in het door u gevraagde detail geleverd worden. Voor de inschrijving geldt dat het gehele IMBOR 2022 model in uw Systeem aanwezig moet zijn en dat Opdrachtgever het Systeem ingericht wil hebben op basis van de assetgroepen die in eis A50 benoemd zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

132

Onderwerp:

Planning TenderNed, nieuwe datum toegevoegd

Vraag:

In de planning op TenderNed staat Uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten 25 maart 2025 om 9:30. Kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Dit betreft een nieuw veld in TenderNed die verplicht ingevuld moest worden. Indien er nieuwe versies van aanbestedingsstukken gemaakt worden

zullen die uiterlijk 25 maart 2025 om 9.30 gepubliceerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

133

Onderwerp:

NvI1, Vraag 114

Vraag:

U geeft aan: "Zowel in onze huidige als gewenste situatie is het Datawarehouse On-premise gepositioneerd." Hiermee is ons nog niet duidelijk welk onderdeel in de architectuurplaat het datawarehouse is. Is dit FME server, data.haarlem.nl of een ander onderdeel?

Antwoord:

Het Datawarehouse van Aanbestedende dienst is een Oracle database die via FME Server wordt gevoed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

134

Onderwerp:

NvI1, vraag 7

Vraag:

U geeft aan: "Naast IMBOR data is er ook inspectiedata en non-asset data t.b. v. projecten." Onze vraag: Kunt u aangeven hoe deze inspectiedata en non-asset data wordt aangeleverd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 123.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
135

Onderwerp:

NvI1, vraag 6

Vraag:

U geeft aan: "De administratieve gegevens worden in Access-databases aangeleverd de bijbehorende geometrie in Shapes." Onze vraag: Kunt u aangeven in welk formaat uw huidige database van GeoVisia is opgeslagen in PostgreSQL of in Oracle?

Antwoord:

De data staat momenteel in een Oracle database.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
136

Onderwerp:
NvI1, vraag 38

Vraag:

U geeft aan: " Ja, Aanbestedende dienst heeft voor alle beheerdomeinen eigen maatregelpakketten beschikbaar. Deze maatregelpakketten zijn ontleend aan standaarden zoals voor het beheerdomein relevante CROW publicaties en RAW systematiek, uitgewerkt naar de Haarlemse context." Onze vraag: Kunt u aangeven of deze maatregelpakketten van alle beheerdomeinen binnen scope van deze opdracht geconverteerd moeten worden?

Antwoord:

Voor het domein Wegen moeten de maatregelen van Opdrachtgever wel overgezet en eventueel geconverteerd worden naar het nieuwe Systeem. Deze actie moet door de leverancier uitgevoerd worden. Voor de andere domeinen moet het systeem door de leverancier zodanig zijn geconfigureerd dat de maatregelen door de Opdrachtgever zelf bepaald, geregistreerd en beheerd kunnen worden op basis van landelijke standaarden en best practices.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
137

Onderwerp:
NvI1, Vraag 121

Vraag:

U geeft aan: " De voorziening die aan de afnemer wordt geboden, is om de applicaties van de aanbieder te gebruiken die op een cloudinfrastructuur draaien. De applicaties zijn toegankelijk vanaf verschillende client apparaten via een webbrowser (bijvoorbeeld webgebaseerde e-mail) of een programma-interface (bijv. een api). De afnemer beheert of controleert niet zelf de onderliggende cloudinfrastructuur, inclusief netwerk, servers, besturingssystemen, opslag of

zelfs individuele toepassingsmogelijkheden, met uitzondering van beperkte gebruiker specifieke applicatie configuratie instellingen.

De Aanbestedende dienst wil zowel de toegang tot de gebruikersinterface als de beheerdersinterface via een webbrowser aanbieden zonder plugins of andere te installeren componenten." Onze vraag: U lijkt hiemee aan te geven dat de Aanbestedende dienst toegang tot de gebruikersinterface, via een webbrowser wil aanbieden, aan gebruikers en (applicatie)beheerders. Hierdoor biedt u de ruimte aan leveranciers om omslachtige technieken toe te passen, zoals server based computing en gevirtualiseerde desktops. Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer de toegang tot zowel de gebruikersinterface als de (applicatie)beheerdersinterface webbased aanbiedt, zonder plugins of andere onpremise te installeren componenten?

Antwoord:

Ja, dit kan Aanbestedende dienst bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1 perceel

Beantwoord op:

5 mrt. 2025